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KS er pådriver og samordner i 
digitaliseringsarbeidet

• Tett samarbeid med medlemmene og med stat

• Felles strategi har vært viktig

• KS har også samarbeidsavtaler om digitalisering 
og innovasjon med regjeringen og flere 
direktorater

• Disse er brukt for å ramme inn felles nasjonal 
innsats

Enklere hverdag for 
innbyggere og næringslivLikeverdighet

og innflytelse
Representativitet
Tidlig innvolvering

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
KS arbeider for at kommunesektoren får være med på å bestemme, og for at stat og kommune skal være likeverdige parter.Det er enorm kraft i kommunesektoren (Til sammen er vi faktisk fire ganger så mange ansatte som Apple)Det er stor enighet om at vi skal gjøre mer sammen Vi er sterke sammen - både overfor stat og ikke minst leverandørmarkedet Det er vi som må sette premissene for hvordan innbyggerne skal møte kommunen i framtidenKS har en sentral rolle i å samordne sektoren på digitaliseringsområdetKS lager ordninger som bidrar til at kommunesektoren som fellesskap kan utvikle trygge, gode og effektive fellesløsninger.Finansieringsordningen Digifin er et spleiselag som sørger for at kommunene og fylkeskommunene utvikler løsninger sammen.KS utvikler og forvalter felles kommunal arkitektur og felleskomponenter, for eksempel SvarUt og MinSide.Gjennom KommIT-rådet bidrar kommuner og fylkeskommuner til å styre digitaliseringsarbeidet vårt. KommIT-rådet er et rådgivende organ i KS innen digitalisering og smart bruk av teknologi. Rådet skal bidra til utvikling av felles løsninger og ivareta kommunesektorens interesser. Rådet behandler blant annet nasjonale prosjekter som har søkt om støtte fra finansieringsordningen for digitale fellesprosjekter. KommIT-rådets anbefaling sendes KS som tar den endelige beslutninger.KS sitter sammen med medlemmene i 17++  (vokser stadig) nasjonale råd og utvalg (for eksempel SKATE, Nasjonalt fagutvalg for arkitektur eHelse osv.)



Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Landstinget 2024: Digitalisering var ikke nevnt





Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Birger Brynildsen jobber på Øvre Eiker bibliotek. Han sier at For mange kan det å ikke takle digitale utfordringer være forbundet med skam. Alle vi som får gevinster av digitaliseringen, både offentlige og private virksomheter, må ta et større ansvar for alle dem som sliter med den digitale hverdagen. Skal vi sikre likeverdige tjenester, må alle gi bedre veiledning til tjenestene vi leverer. Det bør være forutsigbart for innbyggerne hvor de kan få hjelp med ulike digitale spørsmål. I dag varierer tilbudene om digital veiledning utfra hvor i landet du bor. Til tross for trange budsjetter har mange bibliotek og kommunale servicekontor etablert veiledningstilbud i digital kompetanse, ofte i samarbeid med frivillige lag og foreninger. 



Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
KS har siden 2017 hatt et samarbeid med Kommunal- og distriktsdepartementet om å hjelpe kommuner til å opprette faste veiledningstilbud i digital kompetanse for innbyggerne. På denne nettsiden har vi samlet tips om hvordan det er lurt å organisere et veiledningstilbud. 



Hvor er veiledningstilbudet lokalisert? 
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Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
For litt over et år siden spurte vi kommunene om de hadde et tilbud for personer med lav eller ingen digital kompetanse.  66 % av kommunene sier at de har et veiledningstilbud. Når vi spurte om hvor �Folkebiblioteket (den grønne 76,5 %), �men det skjer også mye veiledning på Kommunenes servicetorg (blå) og frivillighetssentraler (grå). Her kunne respondentene oppgi flere svaralternativer. Mange har for eksempel både tilbud på folkebiblioteket og på servicetorget på rådhuset.   



Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Selv om de fleste kommunene har tilbudet sitt lokalisert på bibliotek eller servicetorg, så ser vi mange andre gode eksempler også. I Kinn kommune er lokalbutikkene kommunens forlenga arm. Butikken skal blant annet tilby helsefremmende aktiviteter, ha låne-pc, hjelpe innbyggere med å komme i kontakt med kommunen og tilby digital hjelp til innbyggere og turister. For dette får butikkene litt støtte fra kommunen (50 000 kroner).   I tillegg samarbeider de med hjemmesykepleien og hjelper til med vareutlevering.   – Når vi kjører ut varer treffer vi mange. Det hender at vi ser personer som skulle hatt hjemmehjelp eller mer oppfølging fra kommunen, da gir vi beskjed.



Hvem er brukergruppene?(Her kunne man velge flere svaralternativer)
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Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Hvem er det som benytter seg av veiledningstilbudene? Blant kommunene har et tilbud oppgir 98,5 prosent at eldre bruker tilbudet, mens 51,5 prosent oppgir minoritetsspråklige som en brukergruppe, 32,4 prosent oppgir arbeidssøkende og 16,2 prosent oppgir unge, og 20,6 prosent «andre».



10. Hva handler veiledningen ofte om? (Du kan velge flere svaralternativer)

Undersøkelse om kommunale veiledningstilbud for innbyggere med lav eller ingen digital kompetanse 
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Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Her har vi spurt om ser dere at det er 95 % som sier at de veileder i å bruke mobil, nettbrett og PC. Det er interessant å se på den brune, det er hjelp til statlige digitale tjenester som Skattemeldingen og NAV, og den oransje private digitale tjenester. Det er også mange som veileder i å opprette elektronisk ID. Så her skjer det mye veiledning utover det som er knyttet til de kommunale tjenestene. 



Her kommer prinsippene og overgang til Heidi

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Og i dag er jeg veldig glad for at vi skal utvide disse prinsippene, vi skal lansere nye retningslinjer for inkluderende språk. Disse skal du presentere, Hege Berg Løkken som er konsulent i NTB Arkitekst, men først skal vi se en film som sier noe om hvorfor dette er viktig! Tusen takk for meg! 



Velferdsteknologi gjør at flere kan bo trygt hjemme lenger

• Mest brukt: 
medisindispensere, trygghetssensorer,  
digitalt tilsyn, responssenter

• Viser til gevinster 
– Økt kvalitet 
– Økt omsorgskapasitet – løser 

rekrutteringsutfordringer
– Krevende å realisere i tid og penger

• Digital hjemmeoppfølging (DHO) – der 
deler av behandlingstilbudet skjer 
digitalt- er også i startfasen i mange 
kommuner

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Kommunene viser til gevinster i form av økt kvalitet og spart tid som igjen fører til økt omsorgskapasitet. Ved hjelp av velferdsteknologi, dekker kommunene behovet til flere brukere og/eller kan tilby flere tjenester. Noen ledere er overbevist om at de måtte ha ansatt flere personer hvis det ikke var for teknologien og avlastningen man får fra denne. Eksempler på velferdsteknologier som gir gevinst er elektroniske medisindispenseretrygghetsalarmer/sensorerdigitalt tilsyn. Det vises til eksempler på sparte kostnader som at man har klart å erstatte en nattevakt med et digitalt tilsyn, eller at man måtte ansatt flere hvis man ikke hadde hatt elektroniske medisindispensere. �Responssentertjenester avverger mange alarmer som man tidligere måtte rykke ut på fysisk. Dette medfører at de ansatte ute i tjenenesten nå har bedre tid til den enkelte bruker og at man trenger færre ansatte. Arbeidsgivermonitoren viser også at kommunene strever med å realisere gevinster av velferdsteknologi/digitalisering, og de som har kommet langt ser at det er mange ulike tjenester som kan løses via DHO



Kunstig intelligens og velferdsteknologi

• Prediksjon av fall
• Ressurs- og kompetanseplanlegging i 

hjemmetjenesten utfra bruker/innbyggers 
behov

• Utvikling av demens basert på 
funksjonsnivå/bevegelsesmønster

• Sensorer som varsler når det må byttes bleier

Bilde: EHiN

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Prediksjon av fall- sensor som registrerer ikke-identifiserbare bilder og kan «trenes» for å varsle fallRessurs- og kompetanseplanlegging i hjemmetjenesten utfra bruker/innbyggers behov- rett kompetanse og mer stabilitet i besøk hos hjemmeboendeUtvikling av demens basert på funksjonsnivå/bevegelsesmønster- vil kunne analysere endringer hos den enkelte og på den måten kunne identifisere endringer som tyder på demensutviklingSensorer som varsler når det må byttes bleierSkifter når det trengs og trenger ikke å gå «skifterunder»Sparer mye fordi man får ned bruk av bleier og unødig helskift på senger



• Ikke-digital kanal

• Infrastruktur over hele landet

• Bidra til at flere eldre kan bo lengre 
hjemme

• Endret samfunnsoppdrag for 
Posten?

Samarbeid med Posten – 
«På Dørterskelen»

Foredragsholdernotater
Presentasjonsnotater
Posten-samarbeidet er et godt eksempel på hva som kan skje når man kobler nye aktører og utvikler og tester nye løsninger sammen! Postens unike infrastruktur som er tilstede i hele landet, den høye tillitten de har i befolkningen og at en ikke-digital kanal kan være svært verdifull. Piloteres flere steder i landet. Eldre over 75 år får personlig overlevering på døren av brev og småpakker en gang i uken. I tillegg får de et informasjonsskriv fra kommunen om aktuelle tema og oversikt over aktiviteter som er særlig egnet for eldre - blant annet hvordan man kan delta i frivillig arbeid. Eldre over 67 år får samme informasjonsskriv i postkassen. Målet med servicetilbudet er å bidra til at flere eldre innbyggerne kan bo lengre hjemme, redusere digitalt utenforskap, samt øke lokalt engasjement og tilhørighet.En slik tjeneste kan avlaste kommunene og skape merverdi ved å rekruttere til frivillighet. Vi vet at frivillighet betyr mye for aktivisering for den enkelte og dermed for folkehelsen, og også for den totale velferdsproduksjonen i samfunnet.Etter hvert har flere og flere aktører fått øynene opp for hva denne ikke-digitale kanalen over hele landet kan være god for (for eks. beredskapskommisjonen og politi jamfør Arendalsuken). Samfunnsøkonomisk analyse �I samarbeid med Oslo Economics er det gjennomført en samfunnsøkonomisk analyse av samfunnsnytten knyttet til en «dørterskeltjeneste». Rapporten ble ferdigstilt august 2023 og konkluderer med at det er høy sannsynlighet for at tjenesten kan leveres samf.økonomisk lønnsomt allerede på kort sikt og med betydelig oppside potensial på lengre sikt.Omstilling og nytt samfunnsoppdrag for Posten �Løpende myndighetsdialog med ulike departement/interessenter; SD, NFD, HOD, KDD, JD, Fagforbundet osv. Ambisjon; beslutning om omstilling og langsiktige avtaler for nye tjenester vedtatt inneværende stortingsperiode. �Regjeringen setter ned en ekspertgruppe som skal utrede fremtidens posttjenester. KS er bedt om å komme med innspill til kandidater.����
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